
Ordinanza n.43-2025 Pagina 1 
 

COMUNE DI MONTERUBBIANO 
                                     (prov. Fermo) 
 
 
  via Trento e Trieste 1 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) - 0734/259980  – fax 0734/59677 – P.I. 00357030444 

 

 
                                                                       

Monterubbiano, 08/10/2025 Ordinanza n.: 43/2025 
        
 

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ SULLA STRADA COMUNALE “MOLINO” PER 
ESECUZIONE DI LAVORI. AGGIORNAMENTO ORDINANZA 06/2025 
 

LA SINDACA 
 

PREMESSO che questo Comune deve provvedere all’esecuzione dei lavori di «miglioramento della rete 
stradale. Adeguamento e messa in sicurezza delle strade comunali "Molino", "Canniccio" e "Oreste Murani" - 
CUP: G45F24000340006»; 
 
PRESO ATTO che tali lavori dovranno interessare un tratto della strada comunale “Molino”; 
 
RITENUTA, conseguentemente, la necessità, in tale occasione, al fine di permettere lo svolgimento dei lavori 
in sicurezza, di adottare la presente ordinanza; 
 
VISTA la precedente Ordinanza 06/2025 
 
VISTO il Nuovo Codice della Strada; 
VISTO il Regolamento di Attuazione del Nuovo Codice della Strada; 
VISTO lo Statuto ed i Regolamenti Comunali; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e smi; 
 

ORDINA 
di aggiornare le indicazioni contenute nella precedente Ordinanza 06/2025 con le seguenti disposizioni 

 
1. è imposto, per tutte le categorie di veicoli, il divieto di transito, sosta e fermata (con rimozione forzata) 

sulla strada comunale “Molino” dal km 0,200 (a partire dalla SP152 – Crocefisso) per una lunghezza di 
260 m (TRATTO B-C) 

 

per le finalità indicate in premessa, nelle zone interessate dal cantiere mobile inerente i lavori di cui trattasi e in 
base all’avanzamento del cantiere mobile stesso, dalle ore 12:00 del giorno 08/10/2025 fino al termine dei 
lavori. 
 
SEGNALETICA PRESCRITTA: 
 
A partire dall’imbocco della Strada Comunale “Molino” sulla SP152 – Crocefisso 

Punto A: DIVIETO DI TRANSITO a m 200 
 (da apporre sull’imbocco della Strada Comunale “Molino” sulla SP152 – Crocefisso) 
 
Punto B: DIVIETO DI TRANSITO 
 (da apporre ad una distanza di 200 m dall’imbocco sulla SP152 – Crocefisso) 

 
A partire dall’imbocco della Strada Comunale “Molino” sulla SP185 – Valdaso sponda sx 



Ordinanza n.43-2025 Pagina 2 
 

Punto D: DIVIETO DI TRANSITO a m 2.000 
 (da apporre sull’imbocco della Strada Comunale “Molino” sulla SP185 – Valdaso sponda sx) 
 
Punto C: DIVIETO DI TRANSITO  
 (da apporre ad una distanza di 2.000 m dall’imbocco della Strada Comunale “Molino” sulla SP185 

– Valdaso sponda sx) 
 

Alle stesse citate limitazioni, è soggetta inoltre tutta la viabilità adiacente a quella citata secondo le necessità 
di sicurezza richieste dal cantiere. 
 
I tratti stradali interessati dai lavori, nel rispetto delle specifiche esigenze del cantiere mobile, potranno essere 
resi transitabili a senso unico alternato, con movieri addetti alla regolamentazione del traffico e/o con semafori. 
 
La Ditta Appaltatrice “PIERAGOSTINI EMANUELE”, a proprie cure e spese, deve provvedere: 

• a tutto quanto necessario per la sicurezza del cantiere e per garantire la transitabilità della strada 
oggetto dei lavori in condizioni di sicurezza, provvedendo a tutto quanto dovuto per la sicurezza dei 
lavoratori, dei pedoni e dei veicoli; 

• alla posa in opera della segnaletica necessaria nonché alla rimozione della stessa a fine lavori, 
posizionandola con congruo anticipo, come pure all’uso dei propri movieri addetti alla 
regolamentazione del traffico e/o dei semafori. 

 
Qualora durante l’esecuzione dei lavori dovesse verificarsi la necessità di manutenzioni indifferibili ed urgenti 
presso il serbatoio idrico, dovrà essere consentito l’accesso ai mezzi individuati dalla “CIIP SPA”. 
 
Il Comune di Monterubbiano e i propri dipendenti/amministratori sono comunque sollevati da qualsiasi 
responsabilità per danni o incidenti che potessero verificarsi a persone o cose. 
Dovrà essere garantita la sospensione immediata dei lavori e la riapertura al traffico del tratto stradale di cui 
trattasi in caso di necessità riguardante la incolumità pubblica. 
La Polizia Locale e le altre Forze che esplicano funzioni di Polizia Stradale sono incaricate di fare osservare la 
presente ordinanza e, all’occorrenza, potranno adottare qualsiasi prescrizione che riterranno opportuna, ai 
sensi dell’art.43 del Codice della Strada. 
 
La presente ordinanza è trasmessa a: 
 
Ditta “PIERAGOSTINI EMANUELE” 
via San Giovanni n.1 
63857 - Amandola (FM) 
PEC: asfalti@pec.it 
 
Consorzio Marche  
Corpo di Polizia Locale 
c.da Ficcardo snc 
62026 - San Ginesio (MC) 
PEC: polizialocale@pec.consorziomontiazzurri.it 
 
Legione Carabinieri “Marche” 
stazione di Monterubbiano 
PEC: tap20225@pec.carabinieri.it 
 
Alla Società “CIIP spa” 
PEC: servizio.protocollo@pec.ciip.it 
 

mailto:asfalti@pec.it
mailto:polizialocale@pec.consorziomontiazzurri.it
mailto:tap20225@pec.carabinieri.it
mailto:servizio.protocollo@pec.ciip.it


Ordinanza n.43-2025 Pagina 3 
 

Alla Prefettura 
 

Di rendere noto al pubblico quanto sopra prescritto mediante l'apposizione di cartelli in luoghi pubblici nonché 
mediante pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio on-line e sul sito Internet di questo Comune. 
 
Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, si rende noto che contro il presente 
provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. Marche, ai sensi dell’articolo 21 della legge n. 1034 del 
1971, previa notifica a questa Amministrazione, entro 60 giorni dalla conoscenza dello stesso provvedimento, 
oppure il ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971, entro 120 giorni dalla 
stessa data. 
 LA SINDACA 
 Dott.ssa Meri Marziali 
 documento firmato digitalmente 
  
 



 

A 

B 

C 

D 

LEGENDA 
 A  = DIVIETO DI TRANSITO a m 200 
 
 B  = DIVIETO DI TRANSITO 
 
 C  = DIVIETO DI TRANSITO 
 
 D  = DIVIETO DI TRANSITO a m 2.000 
 
    = TRATTO OGGETTO DEI LAVORI 

ALLEGATO N. 1 
ALL’ORDINANZA 43/2025 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DIVIETO 

DI TRANSITO 

a 200 metri 

a partire dal 08/10/2025 
fino a fine lavori 
(Ordinanza 43/2025) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DIVIETO 

DI TRANSITO 

a partire dal 08/10/2025 
fino a fine lavori 

(Ordinanza 43/2025) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DIVIETO 

DI TRANSITO 

a 2.000 metri 

a partire dal 08/10/2025 
fino a fine lavori 
(Ordinanza 43/2025) 


		2025-10-08T09:41:10+0000
	MARZIALI MERI




